
М ИН ИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

тг 7
№

Об открытии дополнительных коек 
для реанимации новорожденных

С целью снижения показателей неонатальной смертности на основании 
утверждённого министерством здравоохранения Калужской области плана 
дополнительных мероприятий по снижению фетоинфантильных потерь, 
неонатальной смертности в Калужской области (до введения в строй 
перинатального центра) от 03.06.2015 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Детская городская больница» Хлопиковой 
С.А. на базе отделения реанимации и интенсивной терапии открыть три 
дополнительные койки для реанимации новорожденных и организовать 
дополнительный круглосуточный пост для новорождённых детей с 01.01.2016 года, 
включая проведение следующих мероприятий: организация рабочего места, 
обучение кадров, изменения в штатном расписании.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра - 
Темникову Е.И.

Министр Е.В. Разумеева


